



Mamy zdolną młodzież



Burmistrz Janusz Werczyński wręcza nagrodę Karolinie Skłodowskiej, najlepszej absolwentce Szkoły Podstawowej nr 3.

Rok szkolny 2005/2006 należał do udanych, o czym może świadczyć wiele radości, nagród i pochwał podczas uroczystości zakończenia nauki w naszych placówkach oświatowych. Od kilku lat burmistrz miasta Marki nagradza najlepszych absolwentów naszych szkół. Intencją władz samorządowych jest, aby te wyróżnienia uczniów kończących naukę w szkołach będących pod opieką miasta były zachętą dla młodszych uczniów do intensywnej pracy, do osiągania jak najlepszych wyników w nauce. Na zakończenie tego roku szkolnego uczniowie, którzy mieli najwyższe średnie ocen otrzymali albumy z dedykacją burmistrza.

O wyróżniających się uczniach piszemy w tym wydaniu biuletynu „Informacje z Ratusza”.

Kolejny tragiczny wypadek

Poszukujemy świadków wypadku, w wyniku którego śmierć poniósł 82-letni mężczyzna przechodzący przez przejście dla pieszych. Do wypadku doszło w sobotę 24. czerwca około godziny 9.55 w Markach na skrzyżowaniu ulic Legionowej i Piłsudskiego (trasa Warszawa - Biały-stok). Na przejściu dla pieszych, na ul. Legionowej pod samochód ciężarowy (typu TIR) przystosowany do przewozu kruszywa bądź piasku (kolor kabiny jasny, skrzynia ładunkowa koloru szarego), jadący lewym pasem, dostał się 82-letni mężczyzna. Następnie potrącony przez ciężarówkę dostał się pod koła i pod spód alfy romeo jadącej bezpośrednio za ciężarówką. Marek I. (51 l.) kierujący tym



Policjanci zabezpieczają ślady na miejscu tragedii. Fot. KPP Wołomin

samochodem przejechał przez skrzyżowanie, skręcił w kierunku Radzimina i zatrzymał się w zatoczce na ulicy Piłsudskiego.

W wyniku poniesionych obrażeń

Stanisław N. zmarł na miejscu.

Ciężarówka odjechała z miejsca zdarzenia nie zatrzymując się.

Dokończenie na stronie 6

Pożegnanie proboszcza

15 czerwca, w czasie uroczystości Bożego Ciała w parafii pw. Św. Izydora miało miejsce pożegnanie księdza proboszcza Henryka Drożdża. Ks. Drożdż przez ostatnie 13 lat sprawował funkcję proboszcza w Markach. Proboszcz został pożegnany przez różne środowiska i organizacje działające w naszym mieście, a także przez Radę Miasta Marki i Burmistrza Miasta Marki.

Żegnamy ks. Drożdża, który był z nami przez trzynaście lat. Pozostanie on w naszej wdzięcznej pamięci, życzymy mu wiele Łask Bożych w dalszej pracy kapłańskiej.

Nowym proboszczem, który przybył do naszego miasta już w sobotę 17 czerwca, jest ks. Zygmunt Wirkowski pełniący dotąd posługę kapłańską w parafii pw. Matki Boskiej Różańcowej na Bródnie.

Witamy nowego proboszcza, zapewniając o naszej życzliwości i chęci współpracy dla dobra parafialnej wspólnoty.

Chodniki przy Legionowej

Rada Miasta Marki podjęła uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody na realizację wspólnego zadania inwestycyjnego polegającego na budowie chodników i zjazdów w ul. Legionowej na odcinku od Al. Piłsudskiego do ul. Spacerowej. Kilkuletnie starania, których adresatem był Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich do tej pory spotykały się z niezrozumiałym stanowiskiem, że miasto Marki weźmie na siebie większość kosztów i trud organizacyjny związany z tym przedsięwzięciem. Jest to droga wojewódzka i zarządca tej drogi powinien być inwestorem ponoszącym co najmniej połowę kosztów. Zarząd Województwa Mazowieckiego uznał argumenty miasta Marki i zobowiązał MZDW do realizacji inwestycji jeszcze w 2006 r. Wartość prac szacuje się na około 900 tys. zł. Miasto Marki przeznaczy na ten cel kwotę 350 tys. zł, a także zobowiązało się do pozyskania terenów pod inwestycję (w dwóch miejscach konieczne będzie wykupienie gruntów prywatnych).

Veto wojewody

Wojewoda mazowiecki rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 czerw-

ca 2006 r. stwierdził nieważność uchwały nr XXXIX/285/2006 Rady miasta Marki z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Marki w okresie od 1 czerwca 2006 r. do 31 maja 2007 r. Przyczyną stwierdzenia nieważności był zapis w uchwale określający, że ma ona być opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Zdaniem wojewody, uchwała ta nie jest źródłem prawa miejscowego, i chociaż jest to pogląd dyskusyjny, Rada Miasta Marki na wniosek burmistrza Janusza Werczyńskiego zgodziła się podjąć raz jeszcze tę uchwałę już bez kwestionowanego zapisu.

Sentymentalna podróż

W pierwszy dzień wakacji, 24 czerwca Towarzystwo Przyjaciół Marek przy współpracy Urzędu Miasta zorganizowało wycieczkę do Sochaczewa, gdzie mieści się Muzeum Kolei Wąskotorowej. Sentymentalna podróż kolejką wąskotorową do Puszczy Kampinoskiej

jak niegdyś z Warszawy do Marek, Pustelnika, Strugi była okazją do propagowania celu, jakim jest sprowadzenie do naszego miasta lokomotywy kolejki wąskotorowej. „Samowarek” w Markach byłby nawiązaniem do historii, do wpływu, jaki miała kolejka na życie mieszkańców, na rozwój miasta.

Dla policji

Komendant Stołeczny Policji podziękował mareckim władzom samorządowym za dofinansowanie zakupu samochodu typu furgon dla policji w Markach. Kwota dofinansowania wyniosła 30 tys. złotych. Jest to kolejny przykład pomocy ze strony samorządu, praktycznie każdy marecki radiowóz był w części lub w całości kupowany za pieniądze pochodzące z miejskiego budżetu.

Z policją u starosty

22 czerwca w siedzibie Starostwa Powiatu Wołomińskiego odbyło się spotkanie z udziałem zastępcy Komendanta Stołecznego Policji inspektora Romana Trzcielińskiego. Podczas tego spotkania omówiona została kwestia budowy Komisariatu Policji w Markach. Komendant Stołeczny

Policji zadeklarował nieustające starania KSP o pozyskanie środków na to, aby budowa komisariatu w Markach rozpoczęła się jeszcze w tym roku. Burmistrz miasta Marki Janusz Werczyński przedstawił wystąpienia skierowane do Komendanta Głównego Policji, Ministra Spraw Wewnętrznych oraz do Marszałka Województwa Mazowieckiego. Komendant Trzcieliński przyjął z satysfakcją inicjatywy mareckiego samorządu, licząc szczególnie na pomoc marszałka, bowiem województwo ma w budżecie dużo środków na bezpieczeństwo. Pomoc finansowa ze strony samorządu zarówno wojewódzkiego, jak i miejskiego może znacznie przyspieszyć rozpoczęcie budowy komisariatu.

Marecki Ośrodek Zdrowia

21 czerwca odbyło się Walne Zgromadzenie Wspólników spółki Marecki Ośrodek Zdrowia. Zatwierdzono bilans spółki, Zarząd i Rada Nadzorcza otrzymały absolutorium.

Sportowy rok szkolny

22 czerwca w Szkole Podstawowej nr 5 w Wołominie uroczysto zakończono i podsumowano szkolny rok sportowy na terenie powiatu wołomińskiego. W trakcie uroczystości podziękowano nauczycielom wychowania fizycznego, którzy zaangażowali się w organizację imprez w ramach Szkolnego Związku Sportowego, Warszawskiej Olimpiady Młodzieży. Dziewięciu wyróżniającym się nauczycielom z terenu Marek zostały wręczone albumy z okolicznościową dedykacją. Ci najlepsi to: Anna Konopka, Ewa Dobrowolska, Dagmara Grajczak, Katarzyna Pankowska, Bożena Markiewicz, Sławomir Łagocki, Dariusz Borkowski, Michał Chrzęszcz oraz Cezary Smarzewski.

Rozbudowa sieci

Rozstrzygnięto przetarg na rozbudowę sieci wodociągowej na terenie miasta Marki.

Część I obejmuje ulicę Piłsudskiego od ul. Wczasowej do ul. Łącznej oraz ul. Wenecką.

Część II - ulice Piaskową, Graniczną, Żwirową, Legionów Polskich.

Wybrano ofertę firmy STD NASIŁOWSKI.

Stypendium Twórcze

Burmistrz Miasta Marki podjął współpracę przy realizacji projektu „Stypendium Twórcze dla uzdolnionej Młodzieży z Mazowsza” organizowanego przez Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki i pokrył koszt jednego stypendium dla uzdolnionego ucznia z mareckiego gimnazjum.

Powyższy projekt realizowany jest w formie obozu artystycznego, który w tym roku odbędzie się w Łucznicy. W trakcie pobytu uzdolniona młodzież będzie uczestniczyła w warsztatach artystycznych prowadzonych przez instruktorów - artystów w swojej dziedzinie.

Całość projektu ma służyć rozwijaniu kreatywnej postawy i talentów młodzieży, a także wzbogacania ich warsztatu twórczego.

Kradzieże kabli

W związku z bardzo nasilonymi w ostatnim okresie kradzieżami kabli telefonicznych w Markach (okolice ulic Wspólnej, Stawowej, Miedzianej) burmistrz miasta Marki zwrócił się do Telekomunikacji Polskiej SA z prośbą o podjęcie działań mających na celu przeciwdziałanie kradzieżom tych kabli. Pismo z prośbą o objęcie wzmożoną ochroną policyjną miejsc najbardziej zagrożonych kradzieżami zostało przekazane także do Komisariatu Policji w Markach. Burmistrz sugeruje objęcie linii telefonicznych monitoringiem, co w przypadku zastosowania przez miasto takiej ochrony w zakresie linii energetycznych oświetleniowych wyeliminowało całkowicie kradzieże kabli.

Ograniczenie ruchu

W maju bieżącego roku do Burmistrza Miasta Marki wpłynął wniosek Radnych Miasta Marki, wystosowany na prośbę mieszkańców, o ograniczenie ruchu pojazdów na ulicy Piotra Skargi. Wniosek uzasadniono uciążliwością dla mieszkańców wzmożonego ruchu pojazdów zwłaszcza w porannych godzinach szczytu komunikacyjnego (pomiędzy godziną 6.00 a 10.00. Pojazdy jadące w stronę Warszawy, chcąc ominąć „korek” tworzący się przed sygnalizacją świetlną na drodze krajowej Nr 8 (Al. Marszałka J. Piłsudskiego), na skrzyżowaniu z ulicą Fabryczną i ulicą Szkolną skracającą ulicę 11-go Listopada a następnie w ulicę Piotra

Skargi jadąc w kierunku ulicy Sosnowej. Wnioskodawcy podkreślili, że ulica Piotra Skargi, z uwagi na rodzaj nawierzchni oraz szerokość, nie jest przystosowana do obsługi wzmożonego ruchu komunikacyjnego.

Opracowany został projekt stałej organizacji ruchu, który przewiduje jednostronny zakaz wjazdu w ulicę Piotra Skargi od strony ulicy 11-Listopada w kierunku ulicy Kościuszki i Sosnowej).

Projekt organizacji ruchu na ulicy Piotra Skargi w Markach został pozytywnie zaopiniowany przez Referat Zarządu Dróg Urzędu Miasta Marki, a następnie zatwierdzony do realizacji przez Powiatowego Inspektora Ruchu Drogowego Starostwa Powiatu Wołomińskiego.

W dniu 22 czerwca 2006 roku ulica została oznakowana zgodnie z nowym projektem organizacji ruchu.

Odbiór odpadów

Burmistrza Miasta Marki wydał zarządzenie w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie miasta Marki.

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie takiej działalności, zobowiązany jest do posiadania: 1. pojazdów samochodowych o konstrukcji lub zabudowie spełniającej określone wymagania. 2. urządzeń do zbierania odpadów komunalnych, spełniających wymagania określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Marki. 3. bazy transportowej na terenie której dopuszczone jest parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów, w tym mycie po zakończeniu pracy, z zachowaniem warunków ochrony środowiska i warunków sanitarnych. 4. umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji lub serwisowania pojazdów, w przypadku braku możliwości dokonywania tych czynności na terenie posiadanej bazy. 5. zezwolenia starosty na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych. 6. umowy na odbiór odpadów komunalnych zawartej z przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami wymienionymi w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego, którzy prowadzą działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów.

Przedsiębiorca powinien ponadto udokumentować możliwość realizacji obowiązku ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych na składowisko odpadów. Jednym z obowiązków przedsiębiorcy jest także organizowanie i prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów od właścicieli nieruchomości, od których odbiera odpady komunalne.

Akcja „Wakacje 2006”

Zakończył się rok szkolny 2005/2006 i uczniowie rozpoczęli upragnione wakacje. Piękna, letnia, wakacyjna pogoda zaprasza do korzystania z uciech letniego wypoczynku.

Aby w czasie wakacji zapewnić możliwość wyjazdu jak największej liczbie mareckich dzieci i młodzieży władze miasta zadbały o przeznaczenie na ten cel środków finansowych w wysokości 60.000 zł.

Ogółem z letniego wypoczynku organizowanego w różnorodnych formach poczynając od kolonii poprzez obozy sportowe czy harcerskie skorzysta około 400 dzieci.

Wszyscy organizatorzy letniego wypoczynku otrzymali wsparcie finansowe w zależności od ilości uczestników przy dofinansowaniu po 150 zł. na jedno dziecko.

Marecka parafia w Pustelniku zorganizowała wyjazd nad morze (Siarorzęty) dla ponad 80 dzieci, a parafia w Strudze w górach (Łodygowice) dla 30 dzieci.

Hufiec Warszawa Praga Północ zorganizował swoim 40 zuchom i harcerzom obozy na Mazurach oraz w okolicach Jeziora Włocławskiego, a Hufiec Wołomin 10 mareckich harcerzy zabiera do bazy żeglarskiej w Wińcu.

Świetlica środowiskowa „Chata” przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jak co roku w ramach podsumowania rocznej pracy z grupą 30 dzieci wyjeżdża na kolonie z programem profilaktycznym do Muszyny Zdroju.

Dofinansowanie letniego wypoczynku otrzymały także szkoły, które zorganizowały wyjazd do Broku dla 60 dzieci Szkoła Podstawowa Nr 1, do Lidzbarka Welskiego dla 40 dzieci Szkoła Podstawowa Nr 2 i do Dziwnówka Szkoła Specjalna przy Kasztanowej.

Obozy sportowe w poszczególnych dyscyplinach sportowych zorganizował MTS „MARCOVIA 2000” dla 60 dzieci i Sekcja Piłki Ręcznej przy Zespole Szkół Nr 1 dla 15 dzieci.

Wszystkim życzymy wspaniałych, niezapomnianych wakacyjnych wrażeń, pięknej pogody oraz udanego wypoczynku.

Wybory proporcjonalne

Najbliższe wybory samorządowe odbędą się najprawdopodobniej 12 listopada 2006 r. i po raz pierwszy w Markach będą miały charakter wyborów proporcjonalnych. Oznacza to, że wyborca będzie mógł postawić na karcie tylko jeden krzyżyk przy nazwisku kandydata, na którego chce oddać głos. Dotąd mógł postawić tyle krzyżyków, ilu radnych było wybieranych z danego okręgu wyborczego. Zmiana jest związana z liczbą mieszkańców, wybory proporcjonalne są przeprowadzane w miejscowościach o liczbie mieszkańców przekraczającej 20 tysięcy, a w Markach jest obecnie zameldowanych już ponad 22 tys. osób. Zmienia się też liczba mareckich radnych. W ostatniej kadencji Rada Miasta Marki liczyła 15 osób, od jesieni 2006 r. **BĘDZIEMY MIELI 21 RADNYCH.**

W Markach istnieje 10 obwodów głosowania, dla dwóch z nich

lokale wyborcze organizowane są w Szkole Podstawowej nr 1, dla kolejnych dwóch w Szkole Podstawowej nr 2, dla jednego w Zespole Szkół nr 1, po dwa w Szkołach Podstawowych nr 3 i 4 oraz jeden w Zespole Szkół nr 2. Z tych dziesięciu obwodów należało skonstruować granice okręgów wyborczych. Zmiana granic obwodów głosowania zmusiłaby wyborców do udania się do innego lokalu wyborczego. Pomimo przeprowadzenia nawet szerokiej akcji informacyjnej, istniało ryzyko, że wyborca nie trafiłby do właściwego lokalu i w rezultacie w ogóle nie wziął udziału w głosowaniu. Trzeba pamiętać, że wybory samorządowe w Polsce charakteryzują się najmniejszą frekwencją, choć paradoksalnie, właśnie władza samorządowa cieszy się największym zaufaniem. W Markach frekwencja wynosi około 30 procent i należy uczynić wszystko, aby nie

była niższa. Właśnie z tych powodów, mimo propozycji niektórych radnych wprowadzenia zmian, Rada Miasta na wniosek burmistrza zdecydowała o zachowaniu dotychczasowych obwodów głosowania.

W MARKACH BĘDZIEMY MIELI 3 OKRĘGI WYBORCZE.

Okręg wyborczy nr 1, z którego będzie wybieranych 6 radnych to obszar pomiędzy Warszawą a rzeką Długą po stronie SP nr 1 i ul. Fabryczną po stronie SP nr 2.

Okręg wyborczy nr 2 to środkowa część miasta, która zaczyna się na granicy okręgu nr 1, a kończy na linii ul. Grunwaldzkiej po stronie SP nr 3 i ul. Wspólnej po stronie SP nr 4. Z tego okręgu wybieranych będzie 7 radnych.

Okręg wyborczy nr 3, z którego wybieranych będzie 8 radnych zajmuje obszar od granicy okręgu nr 2 po północną granicę miasta Marki.

Przetargi

W obecnym roku można zaobserwować niepokojącą tendencję w przetargach. Tendencja ta ma wpływ na termin i koszt realizacji inwestycji w Markach. Nie zdarzają się już przetargi, w których oferowana jest niska cena. Bywa, że do ogłoszonego przetargu nikt nie przystępuje. Dotyczy to szczególnie średniej wielkości robót remontowo-budowlanych. Na przykład znaczne problemy stwarza znalezienie dobrego i niezbyt kosztownego wykonawcy na rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2 w Markach.

Sytuacja na rynku jeszcze rok, dwa lata temu była znacznie lepsza z punktu widzenia inwestorów. Dlatego ówczesne decyzje mareckich władz o znacznym przyspieszeniu np. budowy wodociągów w naszym mieście była słuszna. Dzięki temu udało się wykonać więcej i szybciej, a zaciągnięcie na ten cel kredyty było również korzystne, ponieważ ich obsługa i tak kosztuje miasto mniej, niż realizacja inwestycji w obecnych warunkach.

Drugim, ważnym źródłem pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań inwestycyjnych jest



Remont SP nr 2 - widok od ul. Szkolnej.

sprzedaż nieruchomości komunalnych. W 2005 r. odnotowano brak zainteresowania gruntami, które wystawiane były w przetargach. Wpływy ze sprzedaży były niskie, mniejsze

nawet niż w 2002 r. Nie jest to ogólna tendencja w obrocie nieruchomościami, ponieważ atrakcyjne działki budowlane w Markach nadal uzyskują bardzo dobre ceny.

Kapitał

Dyskusję, a nawet sporo polemik wzbudziła kwestia dotycząca podniesienia kapitału spółki Wodociąg Marecki. W ciągu ostatnich lat wybudowana została sieć wodociągowa, przyłącza, a także zostały wybudowane elementy sieci kanalizacyjnej, np. przepompownia ścieków przy Fomarze, także fragmenty kanalizacji deszczowej. Wartość księgowa tego majątku wynosi prawie 31 mln zł. Dotychczas majątek ten stanowił własność miasta, ale nie jest to dobra sytuacja, bowiem majątek eksploatawany przez Wodociąg Marecki Sp. z o.o. powinien stanowić jej własność, spółka powinna korzystać z możliwości odpisywania amortyzacji. W związku z przygotowaniem wniosku do Funduszu Spójności dot. budowy kanalizacji pojawiła się kwestia beneficjenta, czyli podmiotu, który będzie autorem wniosku o dofinansowanie, a potem inwestorem odpowiedzialnym przed Funduszem Spójności za realizację. Studium wykonalności dla projektu przygotowane przez miasto Marki było już opiniowane przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska zwrócono uwagę na konieczność zmiany beneficjen-



Siedziba Wodociągu Mareckiego Sp. z o.o. przy ul. Żeromskiego w Markach.

ta. Zakładano, że rolę tę będzie pełnić miasto, jednak właściwym podmiotem jest Wodociąg Marecki, bowiem przy budowie sieci kanalizacyjnej pojawi się podatek VAT. Faktury za wykonanie prac będą fakturami zawierającymi VAT, a miasto, pomimo że jest płatnikiem tego podatku, nie miałoby możliwości rozliczenia, bo skala działalności w tym zakresie jest znikoma. Spółka ma możliwość

rozliczenia, dzięki czemu koszty inwestycji będą znacznie niższe, natomiast będzie możliwy większy zakres prac. Tego typu argumenty przemawiające za uchwaleniem podwyższenia kapitału Wodociągu Mareckiego Sp. z o.o. nie przekonały grupy radnych (zwykle będących w opozycji). Mimo tych sprzeciwów, uchwała została podjęta większością głosów mareckich radnych.

Plan Sosnowa

Podczas ostatniej sesji Rady Miasta Marki, która odbyła się 21 czerwca, został zmieniony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta - dla obszaru roboczo nazywanego planem „Sosnowa”. Teren ten obejmuje obszar położony na końcu ul. Sosnowej (patrząc od strony Al. Piłsudskiego). Jest to mała leśna enklawa. Już przed sześciu laty, kiedy podjęto pierwszą próbę zmiany, sprawa była kontrowersyjna. Wielu radnych kwestionowało potrzebę zmiany planu, twierdząc że taką enklawę o wyłącznie leśnym charakterze należałoby zachować. Jednak zwyciężył pogląd, że warto dopuścić do zagospodarowania tego terenu, jednak na ściśle określonych, bardzo reglamentowanych warunkach. Ostatecznie ustalono, że powierzchnia nie może być mniejsza niż 2000 m kw., a jedynie 20 proc. działki może być wyłączone z produkcji le-



Teren przy ul. Sosnowej w Markach ma szansę na zagospodarowanie.

śnej. Zatem, w przypadku działki o najmniejszej możliwej powierzchni możliwa jest zabudowa, włącznie z komunikacją itp. tylko na 400 m kw. Korzyść z przyjętego przez radnych

rozwiązania jest taka, że teren, który do tej pory raczej był śmietniskiem, niż terenem leśnym zostanie zagospodarowany, nie tracąc walorów przyrodniczych.

Kolejny tragiczny wypadek

Dokończenie ze strony 1



Policjanci specjaliści wykonali dokładne oględziny na miejscu zdarzenia, zabezpieczyli ślady, przesłuchali świadków, na pomoc wezwą biegłych z potrzebnych im dziedzin. Policja szczegółowo wyjaśnia okoliczności zdarzenia. Dlatego też potrzebna jest Państwa pomoc.

Świadkowie lub osoby mogące udzielić jakichkolwiek informacji w tej sprawie są proszeni o osobiste skontaktowanie się z Komendą Powiatową Policji w Wołominie przy ul. Wileńskiej 43a, pokój 23 lub telefonicznie pod numerami: (022) 604 72 59 lub 776 20 21 czynny całą dobę.

Tyle komunikat policji. Wiemy, że osobą, która poniosła śmierć był ksiądz z pobliskiego zakonu michalitów. To kolejna tragiczna ofiara niebezpiecznej drogi krajowej nr 8 - Policja odnotowuje 5/6 wypadków śmiertelnych w Markach właśnie na ul. Piłsudskiego. Obok drukujemy fragmenty z obszernej korespondencji - władze miasta od długiego czasu postulują rozwiązania, które mogłyby poprawić bezpieczeństwo w ul. Piłsudskiego. Zarządca drogi, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, tłumaczy, że to trasa przelotowa, że płynność ruchu, że ograniczenie nie ma sensu, bo nikt nie będzie przestrzegał. A kolejne osoby giną... Warto, aby apele władz samorządowych poparli mieszkańcy, użytkownicy tej drogi.



Urząd Miasta Marki

05-270 MARKI

Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 95

tel. (022) 7811000
fax. (022) 7811378

Marki, dnia 2006-02-14

L. dz. ZD 5544/23 /2006

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Warszawie
03-808 WARSZAWA
ul. Mińska 25

Zwracam się do Państwa z prośbą o podjęcie działań zmierzających w efekcie do ograniczenia dozwolonej prędkości na drodze krajowej Nr 8 przebiegającej przez teren naszego miasta z istniejących 70 km/h do 50 km/h.

Temat ten był już kilkakrotnie Państwu sygnalizowany jednakże bez jakiegokolwiek odzewu bądź działań z Państwa strony.

Prawne umożliwienie poruszania się pojazdów z obecnie dozwoloną prędkością tj. 70 km/h, na drodze przebiegającej przez centrum stosunkowo dużego miasta jakim są Marki, jest niedopuszczalne dlatego też podejmujemy wszelkie możliwe działania, aby ten stan rzeczy uległ zmianie.

Jak Państwu zapewne wiadomo ograniczenia prędkości powszechnie uważane są za jeden z najskuteczniejszych, relatywnie tanich i łatwych do wdrożenia środków prewencyjnych w dziedzinie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Analiza wyników licznych badań naukowych wykazuje, że ich wdrażanie zwykle prowadzi do spadku liczby zabitych, rannych i wypadków drogowych, a to winno być naszym wspólnym celem.

Do wiadomości:

1. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad
00-848 Warszawa
ul. Żelazna 59
2. Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
Ministerstwo Transportu i Budownictwa
ul. Chałubińskiego 4/6
00-928 Warszawa

Z up. BURMISTRZA
mgr Krzysztof Witek
Z-ca BURMISTRZA

GENERALNA DYREKCJA DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

GDOKIA

Oddział w Warszawie

Warszawa 03-808, ul. Mińska 25

Warszawa 2006.03. 08

GDOKIA/03-808/2006

URZĄD MIASTA MARKI

KANCELARIA OGÓLNA

WPRYMIĘTO DATA

14 MAR 2006

L. dz.

Zat.

Podpis.

Urząd Miasta Marki

05-270 MARKI

Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 95

W odpowiedzi na pismo z dnia 2006.02.14 nr L. dz. ZD 5544/23/2006 dotyczące postulatu ograniczenia prędkości na drodze krajowej Nr 8 przebiegającej przez teren miasta Marki z istniejącej 70 km/h do 50 km/h, pragniemy poinformować, że w chwili obecnej nie widzimy możliwości wprowadzenia takiego ograniczenia na w/w odcinku drogi krajowej Nr 8. Ograniczenie to, choć zgodne z obowiązującym prawem uzasadnione, będzie niemożliwe do wyegzekwowania i stanowić będzie, zgodnie z naszym doświadczeniem, pustą przepis.

pismo, którego fragment
przytaczamy podpisal:

Z-CA DYREKTORA ODDZIAŁU
mgr Jan Kulesza

Fundusz Szkolny - „Darowizna”

Stypendia w „Trójce”

23 czerwca 2006 r. w czasie uroczystego zakończenia roku szkolnego 2005/2006 po raz kolejny najlepsi uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 w Markach otrzymali stypendia ze Szkolnego Funduszu *Darowizna*.

Stypendia za najwyższe osiągnięcia w nauce w wysokości 350 zł otrzymały:

Patrycja Augustyniak uczennica kl. IV a,
Karolina Skłodowska uczennica kl. VI a,
Karolina Kuchnio uczennica kl. IV a.

Stypendium za największe postępy w nauce w wysokości 350 zł otrzymała:

Karolina Sulkowska uczennica kl. VI b.

Nagrody rzeczowe za wyróżniające osiągnięcia i motywację do otrzymali:

Anna Dobrowolska kl. 0a, Weronika Matusiak kl. 0b, Kinga Białek kl. Ia, Anna Redel kl. Ib, Katarzyna Malinowska kl. Ic, Kacper Dobrowolski kl. IIa, Aleksandra Pogorzelska kl. IIb, Justyna Motyczyńska kl. IIIa, Kinga Kurek kl. IIIb, Cezary Kozakiewicz kl. IIIc.

Rada Pedagogiczna ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Markach serdecznie dziękuje ofiarodawcom tworzącym tworzącym Szkolny Fundusz *Darowizna*. Dzięki szczer-

ści i ofiarności fundatorów w sposób szczególny nagradzani są wybitni uczniowie naszej szkoły, a wszyscy uczniowie naszej placówki zyskują dodatkową motywację, zachętę by w przyszłym roku szkolnym podjąć większy wysiłek w zdobywaniu wiedzy.

Rada Pedagogiczna

Szkoły Podstawowej nr 3 w Markach

Stypendia w „Czwórce”

Nie inaczej było w Szkole Podstawowej nr 4. Zgodnie z postanowieniami Regulaminu Funduszu Szkolnego *Darowizna* w tej placówce oświatowej przyznano:

Dwa stypendia za najwyższe osiągnięcia w nauce w wysokości 350 zł:

Katarzyna Lisik - uczennica klasy Va,
Dominika Juszcuk - uczennica klasy Va

Stypendium za największe postępy w nauce:

Karol Milewski - uczeń klasy IV b.

Nagrody rzeczowe dla uczniów klas I - III wyróżniających się osiągnięciami i motywacją do nauki otrzymali: Jakub Sokołowski - klasa Ia, Monika Sibilska - klasa IIIb, Weronika Konopna - klasa IIa.

Wyróżnionym uczniom GRATULUJEMY!

Projekty organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 2006/2007

W dniu 30 maja Burmistrz Miasta Marki zatwierdził projekty organizacji placówek oświatowych na rok szkolny 2006/2007. Projekty zostały opracowane przez dyrektorów poszczególnych placówek i przed zatwierdzeniem uzyskały opinię Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Organizacja placówek przewiduje:

a) w zakresie edukacji przedszkolnej (3 placówki)

- 10 oddziałów dla 283 dzieci oraz 517 godzin zajęć edukacyjnych wynikających z podstawy programowej przedszkola;

b) w zakresie szkół podstawowych (5 placówek)

- 76 oddziałów dla 1700 uczniów klas I-VI oraz 12 oddziałów kl.0 dla 263 sześciolatków. Tygodniowa liczba godzin zajęć edukacyjnych wynikających z ramowych planów nauczania na tym etapie kształcenia będzie wynosiła 2469 godz.;

c) w zakresie szkół gimnazjalnych (2 placówki)

- 27 oddziałów dla 753 uczniów i 1074 godziny zajęć edukacyjnych;

d) w zakresie szkół ponadgimnazjalnych (Liceum Profilowane)

- 5 oddziałów dla 139 uczniów i 222 godziny zajęć edukacyjnych.

Projekty organizacyjne przewidują również zatrudnienie nauczycieli wspomagających edukację uczniów, takich jak:

- bibliotekarze (7 etatów),

- wychowawcy na świetlicy szkolnej (11,5 etatu),

- pedagodzy i psychologzy (7,5 etatu).

Na prośbę wielu rodziców pracujących,

których dzieci korzystały z opieki w świetlicy szkolnej, zwiększono o trzy w porównaniu z rokiem ubiegłym liczbę etatów nauczycieli. Dzięki temu możliwe będzie wydłużenie czasu funkcjonowania świetlic szkolnych.

W dwóch placówkach szkolnych (SP nr 2 i GM nr 2) zaplanowano ciągi klas dla uczniów niepełnosprawnych i niedostosowanych społecznie, których kształcenie organizuje się w integracji z pełnosprawnymi rówieśnikami. W celu współorganizowania kształcenia integracyjnego szkoły te zatrudniają dodatkowo odpowiednio wykwalifikowanych nauczycieli specjalistów realizujących indywidualne programy edukacyjne (jeden nauczyciel na każdy oddział integracyjny). Nauczyciele ci pomagają niepełnosprawnym uczniom uczestnicząc z nimi w zajęciach prowadzonych przez innych nauczycieli. Uczniowie niepełnosprawni fizycznie mogą również skorzystać ze specjalistycznych ćwiczeń i zabiegów prowadzonych przez nauczyciela rehabilitanta.

W dwóch placówkach (SP nr 4 i GM nr 2) prowadzone będą klasy sportowe, których uczniowie mają zwiększoną tygodniową liczbę zajęć obowiązkowych z wychowania fizycznego (z 4 do 10 godzin w tygodniu). Uczniowie tych klas specjalizują się w grach zespołowych: piłka nożna (chłopcy) oraz siatkówka (dziewczęta).

Już drugi rok w szkołach będzie uruchomiony system dodatkowych zajęć edukacyjnych poza tymi wynikającymi z tzw. ramowego planu nauczania. Zajęcia te organizo-

wane w systemie zajęć pozalekcyjnych mają uwzględniać potrzeby i zainteresowania uczniów min. zajęcia sportowo-rekreacyjne, koła przedmiotowe, artystyczne, koła zainteresowań, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i logopedyczne. W sumie Burmistrz Miasta zatwierdził 191 dodatkowych godzin w tygodniu na wszystkich etapach edukacji szkolnej.

W nowym roku szkolnym będzie kontynuowany dla uczniów klas drugich powszechny program nauki pływania finansowany w całości (dowóz uczniów, wynajęcie basenu i instruktorów) ze środków publicznych.

W porównaniu z rokiem szkolnym 2005/2006 projekt organizacji placówek przewiduje zwiększenie liczby uczniów o 83, zwiększenie liczby oddziałów o 1 oraz zwiększenie liczby godzin o 154. Taka tendencja sprawia, że nie zachodzi konieczność zwalniania z pracy nauczycieli i wypłacania im z tego tytułu znacznych odszkodowań.

W kilku szkołach są jeszcze wakaty - czeka praca dla nauczycieli języków obcych, wychowania fizycznego i informatyki.

Arkusze organizacji zawierają również limity zatrudnienia i wynagrodzenia w grupie pracowników administracji i obsługi placówek oświatowych. Od nowego roku szkolnego zostanie przeprowadzona restrukturyzacja w tej grupie pracowników. Jej wynikiem będą znaczne oszczędności środków, które będzie można przeznaczyć na zadania bezpośrednio skierowane do uczniów związane z działalnością dydaktyczną i opiekuńczo-wychowawczą.

Samorządowy Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży z Miasta Marki w roku 2006

Miasto Marki złożyło ofertę w Konkursie ogłoszonym przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty na realizację Rządowego programu wspierania powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006 roku: „Aktywizacja i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym”.

Opracowane przez gminę przedsięwzięcie pod nazwą „Samorządowy Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży z Miasta Marki w 2006 roku” znalazło się wśród 38 wyróżnionych ofert złożonych przez jednostki samorządu terytorialnego z województwa mazowieckiego. Na realizację zadania Miasto otrzyma dotację w wysokości ok. 150 000 zł, która stanowi 50 % kosztów realizacji całego programu.

W głównym zakresie program opiera się na wprowadzonym od września 2005 roku systemie, którego zadaniem jest stworzenie dla dzieci i młodzieży szerokiej oferty zajęć pozalekcyjnych o charakterze edukacyjnym i opiekuńczo-wychowawczym. Polega on na prowadzeniu dodatkowych zajęć w szkołach (ponad ramowe plany nauczania) organizowanych z uwzględnieniem potrzeb i zainteresowań uczniów. Każda szkoła otrzymuje w tym systemie dodatkową pulę godzin do dyspozycji dyrektora. W grupie klas 0-III szkół podstawowych jest to jedna godzina zajęć na każdy oddział w szkole, a w klasach IV-VI szkół podstawowych oraz I-III gimnazjów i Liceum Profilowanego są to dwie godziny na każdy oddział.

W zajęciach tych uczestniczy duża liczba dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin ubogich, potrzebujących szczególnego wsparcia nie tylko socjalnego, ale również w zakresie potrzeb edukacyjnych. Dzięki aktywnej pracy pedagogów szkolnych i wychowawców klas właściwie rozpoznano środowisko rodzinne uczniów oraz sytuację materialną rodzin. Udało się uświadomić rodzicom i opiekunów tych dzieci, że ich udział w dodatkowych zajęciach jest dla nich wielką szansą dającą możli-

wość rozwoju uzdolnień i zainteresowań, a także szansą wyrównania zaległości programowych i pozbycia się wad rozwojowych (szeroka oferta zajęć wyrównawczych, reedukacyjnych i logopedycznych w systemie). W roku szkolnym 2005/2006 powyższy program dodatkowych zajęć w szkołach finansowanych dodatkowo z budżetu miasta obejmuje 185 godzin zajęć w tygodniu, w których uczestniczy systematycznie 2 293 uczniów.

Drugim obszarem działań samorządu włączonym do Programu Wyrównywania Szans Dzieci i Młodzieży jest prowadzenie świetlicy środowiskowej „Chata” mieszczącej się w budynku Mareckiego Ośrodka Zdrowia. Do świetlicy uczęszcza regularnie grupa ok. 40 dzieci i młodzieży. Świetlica prowadzi zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne w każdy dzień powszedni (w godz. 14-18), a w soboty w godz. 10-14. Zajęcia prowadzone są przez trzech wykwalifikowanych wychowawców.

Świetlica realizuje następujące zadania:

- pomoc psychologiczna w rozwiązywaniu kryzysów szkolnych, rodzinnych, osobistych;
- zajęcia socjoterapeutyczne;
- pomoc w nauce, pomoc socjalna i dożywianie;
- organizacja czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizacja zabaw i zajęć sportowych, zajęcia komputerowe,
- indywidualne rozmowy terapeutyczne.

Pracownicy świetlicy współpracują z pedagogami szkół, kuratorami sądowymi, Policją i OPS w Markach. Kontynuacją pracy świetlicy w wakacje 2006 roku będzie dwutygodniowy odpoczynek w Muszynie ze specjalnym programem edukacyjnym.

Kolejnym zakresem działań samorządu wchodzących w skład Programu to współpraca

ze stowarzyszeniami sportowymi prowadzącymi zajęcia dla dzieci i młodzieży z naszego miasta. Stowarzyszenia nieodpłat-

Dokończenie na stronie 9

Turniej SCRABBLE®

W piątek 9 czerwca przy ul. Pomnikowej 10a w Markach odbył się II Międzyszkolny Turniej SCRABBLE® w języku angielskim o Puchar ESTE. Organizatorem turnieju była firma ESTE - Kursy Języków Obcych. Turniej został zorganizowany pod honorowym patronatem burmistrza miasta Marki Janusza Werczyńskiego. Sędzią turnieju był Wojciech Usakiewicz - autor książek o SCRABBLE®, utytułowany zawodnik turniejów SCRABBLE®.

Nagrodami w turnieju były: Puchar ESTE (w klasyfikacji zespołowej), Słownik Języka Angielskiego - nagroda burmistrza miasta Marki (w klasyfikacji indywidualnej), semestralny kurs języka angielskiego w ESTE od firmy ESTE (w klasyfikacji indywidualnej).

W turnieju wzięły udział reprezentacje czterech szkół podstawowych z Marek. Ostatecznie osiągnięto następujące wyniki: w klasyfikacji zespołowej:

Miejsce 1 - Szkoła Podstawowa nr 3 - wynik: 4 wygrane, 463 punktów

Miejsce 2 - Szkoła Podstawowa nr 1 - wynik: 3 wygrane, 621 punktów

Miejsce 3 - Szkoła Podstawowa nr 4 - wynik: 3 wygra-



ne, 589 punktów

Miejsce 4 - Szkoła Podstawowa nr 2 - wynik: 2 wygrane, 500 punktów

w klasyfikacji indywidualnej pierwsze miejsce zajął Kamil Pogorzelski ze Szkoły Podstawowej nr 3 z wynikiem - 3 wygrane, 248 punktów

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe znaczki oraz zaproszenia do kina.

Samorządowy Program...

Dokończenie ze strony 8

nie korzystają ze szkolnych boisk sportowych oraz z obiektów M.T.S. Marcovia 2000. Dwóch instruktorów prowadzi zajęcia finansowane przez samorząd i Szkolny Związek Sportowy w ramach programu „Animator Sportu Dzieci i młodzieży 2006 r.”. Są to zajęcia z piłki nożnej prowadzone przez Pana Jana Rosłona (M.T.S. Marcovia 2000 „) oraz zajęcia warsztatowe prowadzone przez Justynę Suchecką (UKS” Struga „). Otrzymana dotacja pozwoli na objęcie programem w nowym roku szkolnym większej ilości instruktorów.

Uzupełnieniem działań objętych programem jest oferta zajęć edukacyjnych specjalistycznych organizowanych przez szkoły przy współpracy z różnymi podmiotami. Są to zajęcia z języków obcych, gimnastyki artystycznej i sportowej, gimnastyki korekcyjnej, nauki tańca nowoczesnego, sportów walki.

Oprócz powyższych form realizacji programu samorząd lokalny przeznacza dla dzieci i młodzieży środki finansowe na stypendia szkolne o charakterze edukacyjnym. Na realizację tej formy Programu w budżecie miasta na 2006 rok wyodrębniono kwotę 44 785 zł. Dzięki otrzymanej dotacji kwota funduszy stypendialnych będzie w 2006 roku dwa razy wyższa.

Realizowany w 2006 roku Program ma przyczynić się do wyrównywania szans edukacyjnych uczniów ze szczególnym uwzględnieniem dzieci pochodzących z rodzin ubogich, zaniebanych, potrzebujących dodatkowego wsparcia. To również sposób zmniejszenia w naszym mieście rozmiarów biedy, przeciwdziałania bezradności społecznej i uświadomienia rodzicom i opiekunom potrzeb edukacyjnych dzieci.

Grupa Anonimowych Alkoholików „Cegielka” - zaprasza na spotkania we wtorki godz. 18.00 – 20.00 w sali terapeutycznej Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego przy ul. Sportowej 3 (przyziemie Dziecięcej Poradni Zdrowia)

Filia Specjalistycznej Poradni Rodzinnej w Markach

Przy Punkcie Konsultacyjnym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Markach przy ul. Sportowej 3 (przyziemie dziecięcej poradni zdrowia) funkcjonuje Filia Specjalistycznej Poradni Rodzinnej działającej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

Raz w tygodniu po 2 godziny prowadzone jest poradnictwo w zakresie:

- 1) **porady prawne**
– **poniedziałki godz. 16.00 – 18.00**
- 2) **porady psychologa rodzinnego**
– **środy godz. 17.00 – 19.00**

Filia Specjalistycznej Poradni Rodzinnej ds. interwencji kryzysowej

Osoby z terenu Miasta Marki pozostające w kryzysie wynikającym z przemocy rodzinnej mogą korzystać z oferowanej w tym zakresie pomocy w **Fili Poradni Rodzinnej ds. Interwencji Kryzysowej w Zielonce ul. Poniatowskiego 29 (przy Domu Pomocy Społecznej).**

Działająca przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie Filia ds. interwencji kryzysowej ma za zadanie rozwiązywanie konfliktów z zakresu interwencji kryzysowej, przede wszystkim w postaci ambulatoryjnej, a w specyficznych przypadkach w postaci hostelu, zapewniającego bezpieczne schronienie do czasu poradzenia sobie z przyczynami kryzysu.

Zgłoszeń można dokonywać osobiście lub telefonicznie pod nr 787- 07- 12

Zarówno pomoc ambulatoryjna, jak i pobyt w hostelu są bezpłatne!

PUNKT INFORMACYJNO - KONSULTACYJNY

**GMINNEJ KOMISJI
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH
W MARKACH
UL. SPORTOWA 3
TEL. 761- 93-63**

Godziny otwarcia:

Poniedziałek

17⁰⁰ - 20⁰⁰ Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

Wtorek

9⁰⁰ - 12⁰⁰ Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)
17⁰⁰ - 20⁰⁰ Porady indywidualne (psycholog – konsultant ds.narkomanii)
18⁰⁰ - 20⁰⁰ Mityng Anonimowych Alkoholików (AA)

Środa

16⁰⁰ -19⁰⁰ Porady indywidualne dla rodzin z problemem alkoholowym (konsultantka ds. pomocy osobom w rodzinie)

Czwartek

17⁰⁰ - 21⁰⁰ Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)

Piątek

18⁰⁰ - 21⁰⁰ Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

Zapraszamy!

Porady i zajęcia bezpłatne.

Informacja o możliwościach leczenia.

Zapewniamy profesjonalną pomoc i dyskrecję.

- jeśli masz problem z alkoholem lub narkotykami,
- jeśli podejrzewasz stan uzależnienia u bliskiej Ci osoby,
- jeśli jesteś ofiarą, świadkiem lub sprawcą przemocy,
- jeśli czujesz się osamotniony, boisz się lub krępujesz się o tym rozmawiać w gronie rodziny, przyjaciół, znajomych,
- potrzebujesz porady i wsparcia psychicznego.

PRZYJDŹ DO NAS!

Uchwały Rady Miasta Marki

**Uchwała Nr XL/293/2006
Rady Miasta Marki
z dnia 17 maja 2006 roku
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta
Marki za 2005 rok**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady uchwała, co następuje:

§ 1

Udziela się absolutorium Burmistrzowi Miasta Marki za 2005 rok.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Uchwała Nr XL/294/2006
Rady Miasta Marki
z dnia 17 maja 2006 roku
w sprawie utworzenia stałych okręgów wyborczych**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 2 i art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Marki, uchwała się, co następuje:

§ 1

Ustala się podział miasta Marki na 3 stałe okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miasta Marki, określając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Marki i na stronie internetowej.

§ 3

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Warszawie.

§ 4

Traci moc uchwała Nr XXXVI/409/2002 Rady Miasta Marki z dnia 26 czerwca 2002 roku w sprawie utworzenia stałych okręgów wyborczych.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały
Nr XL/294/2006
Rady Miasta Marki
z dnia 18 maja 2006 roku
Wykaz okręgów wyborczych utworzonych w mieście Marki

Numer okręgu	Granice okręgu wyborczego	Liczba wybieranych radnych
1	po stronie zachodniej i południowej - wzdłuż granicy miasta Marki z miastem Ząbki i m.st. Warszawą, po stronie północnej - wzdłuż koryta rzeki Długiej od granicy z m.st. Warszawą	

	do Al. Piłsudskiego (z wyłączeniem ul. Okólnej), wzdłuż Al. Piłsudskiego od rzeki Długiej do ul. Fabrycznej, wzdłuż ul. Fabrycznej od Al. Piłsudskiego do granicy miasta Marki z miastem Zielonka (z wyłączeniem ul. Fabrycznej i uwzględnieniem ul. Traugutta i ul. Ząbkowskiej), po stronie wschodniej - wzdłuż granicy miasta Marki z miastem Zielonka i miastem Ząbki	6
2	po stronie południowej – wzdłuż ul. Fabrycznej od granicy miasta Marki z miastem Zielonka do Al. Piłsudskiego (z uwzględnieniem ul. Fabrycznej i wyłączeniem ul. Ząbkowskiej i ul. Traugutta), wzdłuż Al. Piłsudskiego od ul. Fabrycznej do rzeki Długiej wzdłuż rzeki Długiej od Al. Piłsudskiego do granicy miasta Marki z m. st. Warszawą (z uwzględnieniem ul. Okólnej), po stronie zachodniej – wzdłuż granicy miasta Marki z m. st. Warszawą od rzeki Długiej do ul. Grunwaldzkiej, po stronie północnej – wzdłuż ul. Grunwaldzkiej od granicy miasta Marki z m. st. Warszawą do Al. Piłsudskiego (z wyłączeniem ul. Grunwaldzkiej, ul. Parkowej, ul. Zakole, ul. Ciurlionisa, ul. Małachowskiego i ul. Lisi Jar), wzdłuż Al. Piłsudskiego od ul. Grunwaldzkiej do ul. Wspólnej, wzdłuż ul. Wspólnej od Al. Piłsudskiego do ul. Mokrej (z uwzględnieniem ul. Brzozowej, ul. Partyzantów i ul. Zabawnej), wzdłuż ul. Mokrej od ul. Wspólnej do ul. Dużej (z wyłączeniem ul. Mokrej), wzdłuż ul. Dużej od ul. Mokrej do granicy miasta Marki z miastem Kobylka, po stronie wschodniej – wzdłuż granicy miasta Marki z miastem Zielonka i miastem Kobylka od ul. Fabrycznej do ul. Dużej.	7
3	po stronie południowej - wzdłuż ul. Grunwaldzkiej od granicy miasta Marki z m. st. Warszawą do Al. Piłsudskiego (z uwzględnieniem ul. Grunwaldzkiej, ul. Parkowej, ul. Zakole, ul. Ciurlionisa, ul. Małachowskiego i ul. Lisi Jar), wzdłuż Al. Piłsudskiego od ul. Grunwaldzkiej do ul. Wspólnej, wzdłuż ul. Wspólnej od Al. Piłsudskiego do ul. Mokrej (z wyłączeniem ul. Brzozowej, ul. Partyzantów i ul. Zabawnej), wzdłuż ul. Mokrej od ul. Wspólnej do ul. Dużej (z uwzględnieniem ul. Mokrej), wzdłuż ul. Dużej od ul. Mokrej do granicy miasta Marki z miastem Kobylka (z uwzględnieniem ul. Dużej), po stronie wschodniej - wzdłuż granicy miasta Marki z miastem Kobylka od ul. Dużej do zbiegu granic miasta Marki, miasta Kobylka i gminy Radzymin, po stronie północnej - wzdłuż granicy miasta Marki i gminy Radzymin (od zbiegu granicy miasta Marki, miasta Kobylka i gminy Radzymin do zbiegu granic miasta Marki, gminy Radzymin i gminy Nieporęt), po stronie zachodniej - wzdłuż granicy miasta Marki z gminą Nieporęt i m. st. Warszawą (od zbiegu granic miasta Marki, gminy Radzymin i gminy Nieporęt do ul. Grunwaldzkiej).	8

Uchwały Rady Miasta Marki

Uchwała Nr XL/295/2006 Rady Miasta Marki z dnia 17 maja 2006 roku

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, części działki nr ewid. 65 z obrębem 1-05

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) uchwała się, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, części działki nr ewid. 65 o powierzchni ca 1440 m², położonej w Markach w rejonie ulicy Legionowej w obrębie 1-05, uregulowanej w księdze wieczystej Kw. Nr 6660, po dokonaniu podziału geodezyjnego obejmującego wydzielenie terenu pod projektowane ulice – Zieloną, Wrzosową i Borówkową – oraz wykonaniu przez rzeczoznawcę majątkowego operatu szacunkowego ustalającego wartość gruntu.

§ 2

Nabycie własności wymienionej w § 1 nieruchomości nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr XL/296/2006 Rady Miasta Marki z dnia 17 maja 2006 roku

zmieniająca uchwałę nr XXXVII/267/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2006 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 179, 182 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 401 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 62, poz. 627 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr XXXVII/267/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Marki na 2006 rok wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w planie dochodów budżetu miasta na 2006 rok - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- 2) w planie wydatków budżetu miasta na 2006 rok - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- 3) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,
- 4) załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,
- 5) załącznik nr 2 do uchwały w części ustalonej przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXXIX/288/2006 Rady Miasta Marki z dnia 26 kwietnia 2006 roku zmieniającej uchwałę nr XXXVII/267/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2006 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,
- 6) załącznik nr 10 do uchwały w części dotyczącej roku 2007 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XLI/297/2006 Rady Miasta Marki z dnia 21 czerwca 2006 roku

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Marki dla wyodrębnionego obszaru planu stanowiącego działki o nr ew. : 8, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 55, 57/1, 57/2, 58, 223, 225, 226, 227, 228, 229, 232, 233 w obrębie geodezyjnym 5-08.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 ze zm.), w związku z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) i Uchwałą nr XVII/119/2000 Rady Miejskiej w Markach z dnia 31 maja 2000 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Marki, zmienioną Uchwałą nr XXIX/207/2001 Rady Miejskiej w Markach z dnia 31 października 2001r., Rada Miasta w Markach uchwała, co następuje:

Rozdział 1 Przepisy ogólne

§ 1

1. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Marki zwana dalej Zmianą Planu obejmuje część miasta Marki położoną w granicach: południowa granica działek nr ew. 226, 227, 228, 229, 232, 233 w obrębie 5-08, granica użytku leśnego na działce nr ew. 225, północna granica działek nr ew. 226, 227, 228, 229, zachodnia granica działki nr ew. 57/2, południowa granica działek nr ew. 223, 23, 24, 25, 26, zachodnia granica działki nr ew. 223, południowa, zachodnia i północna granica działki nr ew. 19, zachodnia granica działki nr ew. 8, północna granica działek nr ew. 8, 9, 10, 11, wschodnia granica działki nr ew. 11, północna granica działki nr ew. 18, zachodnia i północno - wschodnia granica działki nr ew. 55, północno-wschodnia granica działek nr ew. 57/1, 58, południowo - wschodnia granica działki nr ew. 58, zgodnie z rysunkiem planu.

2. Powierzchnia terenu wynosi ok. 4,0 ha.

3. Granice obszaru objętego Zmianą Planu naniesiono na Rysunku Zmiany Planu.

§ 2

Celem regulacji zawartych w ustaleniach Zmiany Planu jest:

1) zapewnienie możliwości kształtowania przestrzennego terenu w zakresie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w sposób zapewniający maksymalną ochronę istniejących elementów środowiska przyrodniczego.

2) umożliwienie działalności różnorodnych podmiotów przy jednoczesnej minimalizacji wzajemnych konfliktów i optymalizacji korzyści wynikających ze wspólnych działań w zakresie określonym w ust. 1.

§ 3

1. Przedmiotem ustaleń Zmiany Planu są:

- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MU
- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ekstensywnej ME
- tereny komunikacji samochodowej i pieszej KD
- miejsce lokalizacji przepompowni w terenie ME NU
- miejsce lokalizacji ujęcia wody w terenie MU NO
- miejsce lokalizacji stacji energetycznej EE

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala się przeznaczenie podstawowe, a w uzasadnionych przypadkach, określa się przeznaczenie dopuszczalne oraz warunki jego dopuszczenia.

3. Tereny, o których mowa w ust. 1 mogą być w całości wykorzystane na cele zgodne z ich podstawowym przeznaczeniem lub częściowo na cele przeznaczenia podstawowego i dopuszczalnego na zasadach ustalonych w dalszych przepisach.

§ 4

1. Integralną częścią Zmiany Planu jest Rysunek Zmiany Planu w skali 1:1000, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

Dokończenie na stronie 12

Dokończenie ze strony 11

2. Następujące oznaczenia graficzne na Rysunku Zmiany Planu są obowiązującymi ustaleniami niniejszej uchwały:

- granica terenu objętego planem,
- linie rozgraniczające ulic,
- przeznaczenie terenów wewnątrz linii rozgraniczających,
- lokalizacja pompowni i ujęcia wody ze strefą ochrony bezpośredniej.

3. Oznaczenia graficzne na Rysunku Zmiany Planu nie wymienione w ust. 2 mają charakter postulatyczny lub informacyjny.

§ 5

Ilekoć w dalszych przepisach niniejszej uchwały mowa jest o:

1) uchwałę - należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę Rady Miasta Marki, o ile z treści przepisu nie wynika inaczej.

2) przepisach szczególnych i odrębnych - należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi oraz ograniczenia w dysponowaniu terenem, wynikające z prawomocnych decyzji administracyjnych.

3) rysunku Zmiany Planu - należy przez to rozumieć Rysunek Zmiany Planu na mapie w skali 1:1000 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

4) przeznaczeniu podstawowym - należy przez to rozumieć takie przeznaczenie, które powinno przeważać na danym obszarze, wyznaczonym liniami rozgraniczającymi.

5) przeznaczeniu dopuszczalnym - należy przez to rozumieć rodzaj przeznaczenia inne niż podstawowe, które uzupełniają lub wzbogacają przeznaczenie podstawowe,

6) powierzchni biologicznie czynnej - należy przez to rozumieć część działki budowlanej, określoną w % w stosunku do powierzchni ogólnej działki, na gruncie rodzimym, która pozostaje niezabudowana powierzchniowo lub kubaturowo w głąb gruntu, na nim oraz nad nim, nie stanowiącą nawierzchni dojazdów i dojść pieszych, nieutwardzoną, pokrytą trwałą roślinnością (pojęcie powierzchni biologicznie czynnej zgodne ze zdefiniowanym w prawie budowlanym).

7) zamknięcia widokowe - należy przez to rozumieć architektoniczne zamknięcia widokowe tworzone przez pierzeje budynków, trwałe ogrodzenia o wypracowanych formach lub inne bariery przestrzenne nadające charakter uliczny ciągom komunikacyjnym,

Rozdział 2

Przepisy szczegółowe Zmiany Planu

§ 6

Ustala się, że na całym obszarze Zmiany Planu:

1) dopuszcza się realizację funkcji zgodnych z przeznaczeniem i warunkami zagospodarowania terenów określonymi w Rozdziale 2, wprowadza się realizację układu drogowo - ulicznego według ustaleń Rozdziału 3 oraz elementów infrastruktury technicznej według ustaleń Rozdziału 4.

2) obowiązują następujące zasady ochrony i kształtowania środowiska:

- ustala się zachowanie pokrycia roślinnością leśną działek według zasad § 7 i 8 ust.2

- ustala się bezwzględną ochronę istniejących zadrzewień polegającą na każdorazowym uzgadnianiu ewentualnej wycinki z Gminą Miasta Marki

- nie dopuszcza się lokalizacji obiektów o charakterze uciążliwym to znacząco pogorszyć stan środowiska i naruszyć jego równowagę.

3) dopuszcza się lokalizację obiektów infrastruktury technicznej takich jak stacje transformatorowe czy podziemne przepompownie ścieków bez konieczności zmiany niniejszego planu.

§ 7

1. Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczone są na Rysunku Zmiany Planu symbolem MU.

2. Na terenach MU, obowiązują następujące zasady zagospodarowania:

a) dopuszcza się realizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wszystkich formach, przy minimalnej wielkości działek 600 m²

b) dopuszcza się zabudowę działek istniejących przed wejściem w życie planu i niespełniających warunku opisanego w pkt. a,

c) dopuszcza się zabudowę usługową, wolnostojącą o wysokości do 2 kondygnacji oraz wbudowaną, o powierzchni użytkowej nie większej niż 30% powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych

zlokalizowanych na działce

d) realizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na działkach o numerach ewidencyjnych: 226, 227, 228, dopuszcza się poza terenem leśnym, przy czym dopuszcza się utwardzone przejazdy do budynków poprzez teren leśny.

e) nieprzekraczalna wysokość zabudowy mieszkaniowej wynosi do 3 kondygnacji naziemnych to jest parter, piętro i mieszkalne poddasze.

f) ustala się minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej działki budowlanej na 50%.

g) ustala się nieprzekraczalną linię zabudowy w odległości 5m od linii rozgraniczających układu komunikacyjnego.

h) parkingi i garaże dla wszystkich nowo wznoszonych obiektów powinny być zlokalizowane na terenie posesji, na której obiekt będzie wznoszony.

i) dopuszcza się jedynie zorganizowany sposób zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków do układu ogólnomiejskiego - z zastrzeżeniem §13 ust.5.

j) ustala się tereny lokalizacji urządzeń infrastruktury technicznej zgodnie z §10 ust.4, §13 ust.3, §14 ust.4 oraz §16 ust.2.

3. Obowiązują następujące wymogi z zakresu ochrony środowiska:

a) zakaz lokalizacji obiektów mogących powodować stałe, bądź okresowe uciążliwości dla podstawowych funkcji terenu.

b) ewentualna uciążliwość dla środowiska wywołana przez obiekty usługowe i inne nie może wykraczać poza teren lokalizacji obiektu

4. Na terenie objętym zmianą planu nie dopuszcza się lokalizacji obiektów o powierzchni całkowitej przekraczającej 1000 m².

§ 8

1. Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej ekstensywnej oznaczone są na

Rysunku Zmiany Planu symbolem ME.

2. Na terenach ME obowiązują następujące zasady zagospodarowania:

a) dopuszcza się realizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej o charakterze rezydencjonalnym.

b) dopuszcza się łączenie i wtórny podział działek, tak aby powierzchnia nowo tworzonej działki do zabudowy wynosiła min. 2000 m².

c) dopuszcza się zabudowę działek istniejących przed wejściem w życie planu i niespełniających warunku opisanego w pkt. b,

d) nieprzekraczalna wysokość zabudowy mieszkaniowej wynosi do 3 kondygnacji naziemnych to jest parter, piętro i mieszkalne poddasze.

e) dopuszcza się maksymalnie 20% powierzchni działki do wylądowania z produkcji leśnej i nie więcej niż 400 m².

f) ustala się minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej działki budowlanej na 80%.

g) dla działek przewidzianych częściowo na cele komunikacyjne bilans terenu sporządza się wyłącznie dla części działki przeznaczonej pod zabudowę.

h) ustala się nieprzekraczalną linię zabudowy w odległości 5m od linii rozgraniczających układu komunikacyjnego z wyłączeniem ciągu pieszego - jezdni 6KPJ ul. Kettinga dla którego ustala się nieprzekraczalną linię zabudowy w odległości 4m od linii rozgraniczających.

i) parkingi i garaże dla wszystkich nowo wznoszonych obiektów powinny być zlokalizowane na terenie posesji, na której obiekt będzie wznoszony.

j) dopuszcza się jedynie zorganizowany sposób zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków do układu ogólnomiejskiego - z zastrzeżeniem §14 ust.5.

k) postuluje się utworzenie architektonicznego zamknięcia widokowego w rejonie ulic Kościuszki i Sosnowej zaznaczonego na rysunku planu.

l) ustala się tereny lokalizacji urządzeń infrastruktury technicznej zgodnie z §10 ust.4, §13 ust.3, §14 ust.4 oraz §16 ust.2.

3. Na terenie ME nie dopuszcza się lokalizacji obiektów o powierzchni całkowitej przekraczającej 1000 m².

Rozdział 3

Układ drogowo-uliczny

§ 9

1. Przyjmuje się, że następujące ciągi komunikacyjne stanowią

Uchwały Rady Miasta Marki

☞ elementy podstawowego miejskiego układu drogowo-ulicznego oraz pełnią funkcje ponadlokalne w stosunku do obszaru objętego planem:

- ul. Sosnowa o funkcji ulicy zbiorczej, oznaczona na rysunku planu symbolem 1KDZ.
 - ul. Okólna o funkcji ulicy zbiorczej, oznaczona na rysunku planu symbolem KDZ (poza północną granicą opracowania).
 - ul. Kościuszki o funkcji ulicy lokalnej, oznaczona na rysunku planu symbolem 1-bis KDL.
2. Wyznacza się linie rozgraniczające ulic wymienionych w ust. 1 pkt. a i c oraz określa się ich szerokości ca 16,0 i 18,0+18,5 m.
3. Na objętych planem odcinkach ulic wymienionych w ust. 1 ustala się skrzyżowania wyłącznie wyznaczone na rysunku planu.

§ 10

1. Dla obsługi istniejącego i nowego zainwestowania na obszarze objętym planem ustala się układ ulic dojazdowych oraz ciągów pieszo-jezdnich.

2. Ustala się przebiegi ulic o których mowa w ust. 1 oraz określa się ich szerokości wyznaczone na rysunku planu liniami rozgraniczającymi:

- Czarneckiego – dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 2KDD o szerokości ca 8,0m + 10,0m
- ul. Projektowana 1 – dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 3KDD o szerokości ca 10,0
- ul. Hetmańska – dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 4KDD o szerokości ca 11,0 m i 8,0 m
- ul. Żółkiewskiego – dojazdowa, oznaczona na rysunku planu symbolem 5KDD o szerokości ca 13,0m.

3. Jako uzupełnienie układu ulic o których mowa w ust. 2 ustala się przebieg ciągu pieszo-jezdnego, oznaczonego na rysunku planu 6KPJ, ul. Kettinga o szerokości w liniach rozgraniczających min 6,0 m.

4. Dla ulic dojazdowych o szerokości mniejszych niż 10,0 m i dla ciągów pieszo-jezdnich ustala się udostępnienie pasów terenu o szerokości ca 2,0 m z przyległych działek na realizację uzbrojenia inżynierskiego.

§ 11

Ustala się następujące minimalne wskaźniki zaspokojenia potrzeb parkingowych dla obiektów nowo wznoszonych lub rozbudowywanych:

- dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub bliźniaczej – 2 stanowiska / domek lub połowę budynku bliźniaczego.
- dla obiektów usługowo-handlowych (wolnostojących lub wbudowanych) – 30 stanowisk / 1000 m² pow. użytkowej, minimum 3 miejsca na obiekt, przy czym inwestorzy mają obowiązek zapewnienia realizacji odpowiedniej ilości miejsc parkingowych na terenie własnym inwestycji.

§ 12

Na terenach w obrębie linii rozgraniczających ciągów komunikacyjnych:

- zabezpiecza się pasy terenu dla urządzeń i przewodów podziemnych miejskiej infrastruktury technicznej,
- dopuszcza się sytuowanie urządzeń drogowych oraz urządzeń związanych z utrzymaniem i obsługą ruchu, a także urządzeń energetycznych i telekomunikacyjnych, pod warunkiem spełnienia wymagań określonych w przepisach szczególnych dotyczących dróg publicznych,
- zakazuje się realizacji obiektów budowlanych, nie wymienionych w powyższych podpunktach, z wyjątkiem niewielkich obiektów handlowych realizowanych jako obiekty nie związane trwale z podłożem, o powierzchni zabudowy nie większej niż 15 m², sytuowanych wyłącznie w rejonach ważniejszych skrzyżowań ulic, w sposób nie ograniczający widoczności na skrzyżowaniu.

Rozdział 4 Zasady uzbrojenia terenu.

§ 13

Wodociągi i zaopatrzenie w wodę

1. Ustala się, że źródłem wody dla zaopatrzenia obszaru objętego Zmianą Planu będą miejscowe zasoby wód podziemnych czwartorzędowej warstwy wodonośnej.

2. Ustala się, że układ sieci wodociągowej na terenie objętym Zmianą Planu będzie integralną częścią ogólnomiejskiego systemu wodociągowego, z wykorzystaniem istniejącej sieci.

3. Adaptuje się istniejące na terenie ujęcie wody wraz ze strefą ochrony bezpośredniej.

§ 14

Kanalizacja

1. Ustala się rozdzielczy niepełny system kanalizacji, ograniczony do budowy sieci sanitarnej.

2. Ustala się, że odbiornikami ścieków komunalnych będzie układ kanalizacji m. st. Warszawy.

3. Ustala się odwodnienie części tras komunikacyjnych (jezdnie, chodniki, parkingi) do rowów otwartych.

4. Ustala się teren lokalizacji pompowni ścieków sanitarnych w miejscu określonym na rysunku planu symbolem NU.

5. Do czasu realizacji miejskiej sieci kanalizacyjnej dopuszcza się stosowanie szczelnych osadników bezodpływowych.

§ 15

Gazownictwo

Ustala się, że obszar objęty Zmianą Planu zasilany będzie w gaz ze stacji redukcyjno-pomiarowej lo przy ul. Wojskiego za pomocą sieci rozdzielczej.

§ 16

Elektroenergetyka

1. Ustala się, że obszar opracowania zasilany będzie w energię elektryczną ze stacji elektroenergetycznej 110/15 kV „Pustelnik” za pomocą linii kablowych 15 kV.

2. Lokalizacja wolnostojących stacji transformatorowych 15/0,4kV, o powierzchni 8 x 8 m² z dostępem od strony drogi, nie będzie wymagała zmian niniejszego planu.

Rozdział 5 Przepisy przejściowe i końcowe

§ 17

Ustala się stawkę procentową służącą naliczaniu opłaty od wzrostu wartości nieruchomości w wysokości 10 %.

§ 18

W odniesieniu do terenów objętych Planem tracą moc zapisy Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Południowej części Miasta Marki zatwierdzonego Uchwałą Rady Miasta XXXIX/174/97 z dnia 22 kwietnia 1997 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Warszawskiego nr 25 z dnia 23 czerwca 1997 r. poz. 79.

§ 19

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 20

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Uchwała Nr XLI/298/ 2006 Rady Miasta Marki z dnia 21 czerwca 2006 roku.

w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 109 ust. 1 pkt. 2 i art. 110 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Postanawia się nie skorzystać z przysługującego Gminie Miasto Marki prawa pierwokupu w stosunku do prawa użytkownika wieczystego niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Mar-

Dokończenie na stronie 14

Uchwały Rady Miasta Marki

Dokończenie ze strony 13

kach przy ul. Piłsudskiego, stanowiącej działkę nr ewid. 16/9 o powierzchni 2424m² w obrębie 3-03, uregulowaną w Kw. Nr 39402, zbywanej przez Spółkę „Centrala Handlu Papierem” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Modlińskiej 6, na rzecz Spółki „Komandor Warszawa” Spółka Akcyjna z siedzibą w Markach przy ul. Piłsudskiego 121C.

Numer warunkowej umowy sprzedaży - Repertorium A nr 2715/2006 z dnia 22.05.2006r.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XLI/299/2006 Rady Miasta Marki z dnia 21 czerwca 2006 roku.

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanych nieruchomości gruntowych, stanowiących mienie komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1, art. 28, art. 37 ust. 1 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn.zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu niezabudowane nieruchomości gruntowe, stanowiące mienie komunalne wymienione w wykazie nieruchomości stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, o przeznaczeniu zgodnym z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Południowej części miasta Marki tj. zabudowa mieszkaniowo-usługowa.

§ 2

Ceny wywoławcze do przetargu zostaną ustalone w wysokości nie niższej niż rynkowe wartości nieruchomości, na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego.

§ 3

Wykaz, o którym mowa w § 1 podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Marki na okres 21 dni, a informacja o jego wywieszeniu podlega publikacji w prasie lokalnej.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XLI/300/2006 Rady Miasta Marki z dnia 21 czerwca 2006 roku w sprawie wyrażenia zgody na realizację wspólnego zadania inwestycyjnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2, 9 ppkt a i art.10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

1. Wyraża się zgodę na realizację z samorządem Województwa Mazowieckiego wspólnego zadania inwestycyjnego „Przebudowa chodnika i zjazdów na ul. Legionowej (od Al. Piłsudskiego do ul. Spacerowej) w ciągu drogi wojewódzkiej nr 632 w mieście Marki”.

2. Wyraża się zgodę na przekazanie samorządowi Województwa

Mazowieckiego dotacji finansowej w kwocie 350.000 złotych brutto na pokrycie części kosztów realizacji zadania, o którym mowa w ust 1.

3. Wyraża się zgodę, o ile zajdzie taka konieczność, na pozyskanie terenu pod realizację zadania o którym mowa w ust 1 i pokrycie kosztów zmiany sposobu jego użytkowania oraz przekazanie pozyskanego terenu na rzecz samorządu Województwa Mazowieckiego.

§ 2

Traci moc uchwała Nr XXXV/249/2005 Rady Miasta Marki z dnia 30 listopada 2005 w sprawie wyrażenia zgody na realizację wspólnego zadania inwestycyjnego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XLI/301/2006 Rady Miasta Marki z dnia 21 czerwca 2006 roku

zmieniająca uchwałę nr XXXVII/267/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2006 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami), art. 179, 182 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 401 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 62, poz. 627 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr XXXVII/267/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Marki na 2006 rok wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w planie wydatków budżetu miasta na 2006 rok - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- 2) załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały,
- 3) załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,
- 4) załącznik nr 12 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,
- 5) załącznik nr 14 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XLI/302/2006 Rady Miasta Marki z dnia 21 czerwca 2006 roku

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/157/2004 Rady Miasta Marki z dnia 17 listopada 2004 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 168 ust. 2 pkt 1 ustawy z 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Nr 249, poz. 2104) oraz art. 2 pkt 2, art. 9 pkt 3 i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 roku o obligacjach (Dz. U. z 2001 roku Nr 120, poz. 1300, z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

Uchwały Rady Miasta Marki

§ 1

W uchwale nr XXI/157/2004 Rady Miasta Marki z dnia 17 listopada 2004 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych § 3, ust 1 otrzymuje brzmienie :

„1. Obligacje zostaną wyemitowane w jedenastu seriach:

a) w 2004 roku zostaną wyemitowane:

- seria A na kwotę 1.100.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2004 roku,

- seria B na kwotę 1.178.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2004 roku,

b) w 2005 roku zostaną wyemitowane:

- seria C na kwotę 1.200.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2005 roku,

- seria D na kwotę 1.300.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2005 roku,

c) w 2006 roku zostaną wyemitowane:

- seria E na kwotę 1.300.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2006 roku,

- seria F na kwotę 1.422.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2006 roku,

- seria G na kwotę 1.250.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2006 roku,

d) w 2007 roku zostaną wyemitowane:

- seria H na kwotę 1 750.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2007 roku,

- seria I na kwotę 1.000.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2007 roku,

- seria J na kwotę 1.000.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2007 roku,

- seria K na kwotę 1.000.000 złotych nie później niż w dniu 31 grudnia 2007 roku.”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr XLI/303/2006 Rady Miasta Marki z dnia 21 czerwca 2006 roku

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Marki w okresie od 1 czerwca 2006 roku do 31 maja 2007 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 24 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późniejszymi zmianami), uchwała się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się taryfy określające opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Miasta Marki, określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Taryfy obowiązują od 1 czerwca 2006 do 31 maja 2007 roku.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Traci moc uchwała nr XXVIII/202/2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Marki w okresie od 1 czerwca 2005 roku do 31 maja 2006 roku.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik
do uchwały nr XLI/303/2006
Rady Miasta Marki
z dnia 21 czerwca 2006 roku
TARYFY ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ
I ZBIOROWE ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW.

• za 1 m³ wody - 2,33 zł + VAT tj. 2,49 zł,
• za 1 m³ ścieków wprowadzanych do
sieci kanalizacyjnej (Grupa I) - 3,74 zł + VAT tj. 4,00 zł,

• za 1 m³ ścieków wtłaczanych
bezpośrednio do przewodu tłoczego
(Grupa II) - 3,40 zł + VAT tj. 3,64 zł.

Uchwała Nr XLI/304/2006 Rady Miasta Marki z dnia 21 czerwca 2006 roku z dnia 21 czerwca 2006 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki komunalnej „Wodociąg Marecki Sp z o.o.”

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt. 9 lit. a i h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami), uchwała się co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego w spółce komunalnej „Wodociąg Marecki Sp z o.o. z siedzibą w Markach, wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000135355, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XIV Wydział Gospodarczy KRS, której jedynym wspólnikiem jest Gmina Miasto Marki.

§ 2

Podwyższenie kapitału zakładowego nastąpi poprzez:

- 1) wniesienie w drodze aportu mienia stanowiącego własność Miasta Marki, na który składa się majątek trwały wykazany w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały o wartości księgowej 30.878.420.49 złotych, wg stanu na dzień 30 czerwca 2006 roku,
- 2) wniesienie gotówki w kwocie 1.579,51 złotych na pokrycie objętych udziałów.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2006 roku.

INFORMACJE Z RATUSZA

Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Wydawca: Urząd Miasta Marki
Marki, Al. Piłsudskiego 95
tel. 781 10 03

Redaktor naczelny: Janusz Werczyński

Skład i łamanie:

MARPAN Sp. z o.o.

Wołomin, ul. Koscielna 5/7

Druk: Agencja Marketingowa

JACHU 69



Ważne telefony i adresy

Urząd Miasta

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 95
Centrala – Sekretariat ☎ 781-10-03
☎ 781-38-30 fax. 781-13-78

Uwaga po połączeniu się z centralą
można tonowo wybrać numer wewnętrzny.
Adres poczty elektronicznej: urzed.miasta@marki.pl

Burmistrz pok. 23 ☎ 781-10-03
burmistrz@marki.pl
Zastępca Burmistrza pok. 23 ☎ 781-10-03
z-ca.burmistrza@marki.pl

Przewodniczący Rady pok. 38 wew. 138
Biuro Rady pok. 38 wew. 138
rada.miasta@marki.pl

Skarbnik pok. 26 wew. 126
skarbnik@marki.pl

Sekretarz pok. 24 wew. 124
sekretarz@marki.pl

Referat Zarządu Dróg pok. 21^w wew. 121
kier. wew. 115

drogi@marki.pl
Referat Inwestycji pok. 18, 19
wew. 108, 118, 119

inwestycje@marki.pl
Referat Organizacyjny, Kadry pok. 27 wew. 127

organizacyjny@marki.pl
kadry@marki.pl
Kancelaria pok. 6 wew. 146
kancelaria@marki.pl

Ewidencja Działalności Gospodarczej pok. 17 wew. 117

edg@marki.pl
Biuletyn Inf. Publicznej pok. 10 wew. 143
biuletyn@marki.pl

Informatyk pok. 10 wew. 143
informatyk@marki.pl

Referat Finansowo – Budżetowy
Kierownik pok. 41 wew. 111
finansowy@marki.pl

Podatki pok. 7 wew. 147
podatki@marki.pl

Kasa wew. 145

Windykacja pok. 8 wew. 148
windykacja@marki.pl

Place pok. 11 wew. 120, 121

Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego pok. 28 wew. 129, 141

nieruchomosci.planowanie@marki.pl
nieruchomosci@marki.pl
planowanie@marki.pl

Referat Zarządu Mieniem Komunalnym pok. 4,5,9 wew. 105, 128, 142

komunalny@marki.pl
Referat Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej i Rolnictwa pok. 30 wew. 130

swodowisko@marki.pl
Referat Prawny pok. 32 wew. 153

Referat Spraw Obywatelskich
Urząd Stanu Cywilnego pok. 33 wew. 133
usc@marki.pl

Ewidencja Ludności
Dowody Osobiste pok. 35 wew. 131
rso@marki.pl

Referat Techniczny ul. Lisa Kuli 3 ☎ 781-11-01

techniczny@marki.pl
Referat Oświaty ul. Duża 3 ☎ 771-37-34

oswiata@marki.pl
Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pok. 27 wew. 127

profilaktyka@marki.pl
TELEFON ALARMOWY 0-501 437 802

Policja

Al. Piłsudskiego 95 ☎ 781 - 23 - 20
☎ 761 - 80 - 80, ☎ 761 - 80 - 81
☎ 781 - 10 - 07

Policijny telefon zaufania ☎ 787 20 00
- potrzebujesz pomocy, - posiadasz informacje o: miejscach przechowywania przedmiotów pochodzących z przestępstwa - chcesz podzielić się z policją ciekawymi informacjami - **ZADZWON!** Gwarantujemy pełną anonimowość, każda informacja zostanie sprawdzona. Pomóż sobie i innym.

Przychodnie Zdrowia

ul. Sportowa 3 NZOZ „KARDIO-MED” ☎ 781 16 03, 781 16 05
ul. Fabryczna 1 NZOZ „ESCUJLAP” Przychodnia Marki ☎ 761-90-35, 761-90-80, fax. 761-92-78

Pogotowie ratunkowe

Pogotowie ratunkowe ☎ 999
Centrum Powiadomiania Ratunkowego
Warszawa, ul. Hoża 56 ☎ 52 51 299
Nocna Wyjazdowa
Pomoc Lekarska ☎ 52 51 206

Apteki

ul. Sportowa 3, ☎ 781 16 04
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 9-15
Al. Piłsudskiego 43, ☎ 781 10 19
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-19⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰
Al. Piłsudskiego 176 ☎ 781 13 14
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰
niedz. 9⁰⁰-15⁰⁰

ul. Fabryczna 1
Apteka „POD ESKULAPEM” ☎ 761-93-11
czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 9⁰⁰ - 14⁰⁰
Apteka „ARALIA” ☎ 771-29-80

ul. Klonowa 6A
czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 8³⁰ - 14⁰⁰

Pogotowie energetyczne

Wolomin ☎ 763 57 00, 763 57 20
Konservator oświetlenia ulicznego ☎ 0-607-421-729

Marecki Ośrodek Kultury

ul. Fabryczna 2, ☎ 781 14 06
mok@mokmarki.pl

Wodociąg Marecki

ul. Żeromskiego 30, ☎ 781 35 32
biuro@wodociagmarecki.pl

MTS „MARCOVIA 2000”

ul. Wspólna 12, ☎ 781 12 84

Biblioteka Publiczna

e-mail: biblioteka@marki.pl
ul. Lisa Kuli 3a, ☎ 781 11 44
filia w Pustelniku, ul. Pomnikowa 21 ☎ 771 48 21

filia w Strudze, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 14 27

Urzędy Pocztowe

UP nr 1, ul. Sportowa 1 ☎ 781 10 01
UP nr 3, Al. Piłsudskiego 139 ☎ 781 13 12
UP nr 4, ul. Legionowa 1 ☎ 781 12 50

Punkt Konsultacyjny

dla osób uzależnionych i ich rodzin

ul. Sportowa 3 (budynek Przychodni Zdrowia)
czynny w każdy wtorek w godz. 9⁰⁰-12⁰⁰
oraz w każdy czwartek w godz. 16 - 19.

☎ (całodobowo) 761-93-63

Ośrodek Pomocy Społecznej i świadczenia rodzinne

ul. Lisa Kuli 3A, ☎ 771 30 23, 761 91 77
fax. 771 43 03

Parafie

pw. św. Izydora, Al. Piłsudskiego 93 ☎ 781 10 51

pw. św. Andrzeja Boboli, Al. Piłsudskiego 248 ☎ 781 14 92

pw. Matki Bożej Królowej Polski, ul. Jutrzenki 26 ☎ 781 13 41

pw. Najświętszej Maryjii Panny Matki Kościoła, ul. Ząbkowska ☎ 602 451 677

Przedszkola

PM Nr 1, al. Piłsudskiego 77 ☎ 781 10 38
pm@marki.net.pl

PM Nr 2, ul. Duża 1a ☎ 781 12 89
pm2@marki.net.pl

PM Nr 3, al. Piłsudskiego 246 ☎ 781 14 82
pm3@marki.net.pl

Niepubliczne Przedszkole „Teletubis”
ul. Lisa Kuli 3 ☎ 799 23 06

Niepubliczne Przedszkole „Smerfy”
ul. Szpitalna 36 ☎ 771 25 72

Niepubliczne Przedszkole „Dzieciocy Raj”
ul. Piłsudskiego 180 ☎ 771 48 05

Szkoły

SP nr 1, ul. Okólna 14 ☎ 781 10 26
sp1@marki.net.pl

SP nr 2, ul. Szkolna 9 ☎ 781 10 28
sp2@marki.net.pl

SP nr 3, ul. Pomnikowa 21 ☎ 781 12 91
sp3@marki.net.pl

SP nr 4, ul. Duża 3 ☎ 781 12 96
sp4@marki.net.pl

SP nr 5, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl

Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1
Al. Piłsudskiego 96 ☎ 781 10 17
zs1@marki.net.pl

Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2
ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl

Zespół Szkół Specjalnych
ul. Kasztanowa 21 ☎ 781 13 17

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
Al. Piłsudskiego 252 ☎ 781 14 85

„AD ASTRA” ☎ 781 - 29-03
Prywatna Szkoła Podstawowa
i Prywatne Gimnazjum Nr 1 w Markach,
e-mail adastra@neostrada.pl